СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2022 года                                                   № 04-143

Об утверждении Порядка определения
размера арендной платы за земельные
участки, находящиеся в муниципальной
собственности Ганьковского сельского
поселения Тихвинского района и
предоставленные в аренду без торгов

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации пунктом 5 части 1 статьи 22 Устава муниципального образования Ганьковское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Ганьковское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ганьковского сельского поселения Тихвинского района и предоставленные в аренду без торгов (приложение).
2. Признать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования Ганьковское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области от 14 марта 2006 года № 04-58 «Об утверждении методики определения арендной платы за земельные участки на территории Ганьковского сельского поселения».
3. Решение обнародовать путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Ганьковского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия

Глава муниципального образования
Ганьковское сельское поселение
Тихвинского муниципального района
Ленинградской области                                                                                                  Е. С. Епифанова

УТВЕРЖДЕН
решением совета депутатов
Ганьковского сельского поселения
от 25 ноября 2022 года №04-143
(приложение)

Порядок
определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся
в муниципальной собственности Ганьковского сельского поселения
Тихвинского муниципального района Ленинградской области и предоставленные
в аренду без торгов

1. Установить следующий порядок определения размера годовой арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ганьковского сельского поселения и предоставленные в аренду без торгов:
	При определении размера арендной платы применять порядок, установленный Правительством Ленинградской области в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, - постановление Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 года №520 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».
	2. Годовая сумма арендной платы за земельный участок перечисляется:
	2.1. арендаторами - юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями - равными долями ежеквартально, до 15 марта, 15 июня, 15 сентября, 15 ноября;
	2.2. арендаторами - физическими лицами - единовременно, до 15 сентября текущего года.
	3. За просрочку арендной платы за земельный участок уплачиваются пени в размере 0,15 процента с просроченной суммы за каждый просроченный день.